CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

Edifício Lutetia - Avenida Amazonas, 558 – 5º Andar – Centro.

  Belo Horizonte - MG - CEP: 30180-000    Telefones: (31) 35077900

                               Correio eletrônico: conselhoestadualdesaudemg@saude.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 579ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES-MG

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2023.

A Mesa Diretora do Conselho Estadual de Saúde de Minas Gerais (CES-MG), no uso de suas
atribuições convoca conselheiras e conselheiros para a 579ª Reunião Ordinária do CES-MG, a ser
realizada no dia 13 de fevereiro de 2023 (segunda-feira), das 9h às 18h, na plataforma virtual.

Pauta:

 9h às 9h45 – Informes de conselheiras, conselheiros e Mesa Diretora do CES-MG;

 9h45 às 10h45 – 10ª Conferência Estadual de Saúde de Minas Gerais;

 10h45 às 11h – Intervalo;

 11h às 11h30 - Apresentação da nova equipe SESMG;

 12h às 14h – Almoço;

 14h às 15h00 – Municipalização de Serviços de Saúde Mental;

 15h00 às 15h20- Propostas para o Dia Internacional das Mulheres;

 15h20 às 15h40 – Proposta para o Dia Mundial da Saúde;

 15h40 às 15h55 – Intervalo;

 15h55 às 17h30 – Reorganização e recomposição da Mesa Diretora CESMG;

 17h30 ás 18:00 – Encaminhamentos e encerramento.

Atenciosamente,

                      Lourdes Machado

                     Vice-presidenta do CES-MG